
 
 

 
 
Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

Protocollo come da segnatura        Data come da segnatura 
 

 
Amministrazione trasparente 

Sito web 
  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 2 

INCARICO PROGETTISTA 

 

PROGETTO 13.1.3A - FESRPON – UM – 2022 - 2 
 “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO” 

CODICE CUP -  C79J22000020006 
FINANZIAMENTO AUTORIZZATO - € 25.000,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    Il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – 
D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTO      il Regolamento di Istituto per acquisizione di beni e servizi; 
VISTO il “Codice dei contratti pubblici” - Decreto Legislativo 50/2016 e il Decreto legislativo 56/2017 e 

ss.mm.ii; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n.10 del Consiglio di 

Istituto in data 11.02.2022; 
VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO le indicazioni, linee guida e note MI per la realizzazione degli interventi, così come emanate 
dall’autorità di gestione; 

VISTO  l’Avviso pubblico – Prot. AOODGEFID n. 50636 del 27/12/2021 avente ad oggetto: “Avviso 

pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”; 

VISTO   la candidatura n. 11073022 inviata in data 12/01/2022 relativa all’Avviso n. 50636 del 
27/12/2022 Protocollata dal sistema SIF in data 13/01/2022 con protocollo n. 714; 

VISTO  la graduatoria approvata con Decreto Direttoriale n. 10 del 31/03/2022; 
VISTO   la lettera di autorizzazione ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota Prot. AOODGABMI n. 

0035942 del 24/05/2022 visionata in data 26/05/2022 da codesta Istituzione scolastica con la 
quale è stato autorizzato il Progetto con codice 13.1.3A – FESRPON – UM – 2022 - 2 con il titolo 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per un importo di € 25.000,00; 

VISTO  la delibera n. 42 del Collegio docenti del 01/04/2022 che ha previsto l’inserimento del Progetto 
nel PTOF 19-22 per l’anno scolastico 2021/2022 e nel PTOF 22-25 per l’anno scolastico 
2022/2023; 

VISTO  la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 29/04/2022 che ha previsto l’inserimento del 

Progetto nel PTOF 19-22 per l’anno scolastico 2021/2022 e nel PTOF 22-25 per l’anno scolastico 
2022/2023; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 1343 di assunzione in bilancio Prot. n. 3874 – IV.2 del giorno 
28/05/2022 relativo al Progetto in oggetto; 

VISTO  la nomina del RUP con decreto n. 1344 Prot. n. 3876 IV.2 del 28/05/2022; 
VISTO l’Avviso Interno/Esterno Prot. n. 4295 IV. 2 del 14/06/2022 per la selezione di n. 1 figura di 

progettista e n. 1 figura di  collaudatore per il Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” –13.1.3A – FESRPON – UM – 2022 - 2; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature del Dirigente Scolastico - Prot. n. 4614 IV.2 del 
01/07/2022; 

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005423 - 07/09/2022 - IV

.2 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 
 

 
 
Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 

e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 
 

VISTO la graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto n. 1356 IV.2 in data 01/07/2022 Prot. n. 4617 
all’Albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica relativa al procedimento per la selezione di n. 1 figura 
di progettista e n. 1 figura di collaudatore per il Progetto PON “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” –13.1.3A – FESRPON – UM – 2022 - 2; 

VISTO la graduatoria definitiva pubblicata con Decreto n. 1362 in data 16/07/2022 Prot. n. 4728 IV.2 
all’Albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica relativa al procedimento per la selezione di n. 1 figura 
di progettista e n. 1 figura di collaudatore per il Progetto PON “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” –13.1.3A – FESRPON – UM – 2022 - 2; 

 
 

DETERMINA 

 

a) Di addivenire alla stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione avente ad oggetto: Progettista per la realizzazione del progetto PON “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” –13.1.3A – FESRPON – UM – 2022 - 2 per un ammontare di € 1.250,00 
comprensivo di tutti gli oneri; 

 

b) Di individuare quale progettista esperto esterno il Sig. Michele Marini, C.F. MRNMHL76E15G478A nato a 
Perugia (PG) il 15/05/1976 e residente in Perugia (PG), Via della Carbonara 13; 
 

c) di delegare, ai sensi dell’art.16 comma 1 del decreto n.129/2018, il Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi Dott.ssa Giulia Vinti a verificare l’attestazione di regolarità della prestazione; 

 

d) di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi dell’art.16, comma 
2, del Decreto n.129/2018, gli atti necessari alla liquidazione della spesa che verrà imputata in A.3.5-
“EDUGREEN:LABORATORI DI SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO CICLO”. 

 
  
Codice Univoco Ufficio: UFW38A 

 

 

 
Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Spigarelli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 
 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2022-09-08T12:20:49+0200
	SANDRA SPIGARELLI




